CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  081/2021

REQUEIRO,  nos termos regimentais e após ouvir o Douto

Plenário, oficiar ao Executivo Municipal, sobre o quanto segue:

≥ INFORMAÇÕES SOBRE AS AÇÕES E PROJETOS PARA A

REFORMA DO CANECO – Centro de Lazer do Trabalhador

Antônio Olavo Maciel França.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                                A presente medida sugere ao Chefe

do Executivo Municipal, para que informe ao Douto

Poder Legislativo acerca do processo para reforma do

CANECO. É de bom alvitre mencionar que como

Membro do Comtur, a indicação foi feita para a

respectiva reforma no departamento, tão importante

para o nosso Município, local de tantos eventos

imprescindíveis, para a população.

     A informação é válida primando

pelo interesse daqueles que nos indagam e esperam ver

contemplada a respectiva obra, sendo certo um

Município de Interesse Turístico, enaltecendo os

trabalhos da atual gestão municipal.

                                         É público e notório o empenho

da Administração Pública, pelo desenvolvimento

municipal, porém, as indagações devem ser repassadas

ao coletivo, para ciência das ações da administração e

responsáveis da Pasta.

                                               Diante da análise e urgência

da medida em favor do bem comum, é o presente

Requerimento. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva,  18 de maio de 2021.

                                                           DIEGO JOSÉ SILVA RIBEIRO

                                                              VEREADOR Republicanos